
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

^ Т. Qvfen 
№ 

Об итогах проведения областного заочного конкурса 
«Юный любитель сельскохозяйственных животных» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 16 октября 2015 года № 1094 «О проведении областного заочного 
конкурса «Юный любитель сельскохозяйственных животных» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Орловская 
станция юных натуралистов» с 26 октября по 21 декабря 2015 года проведен 
областной заочный конкурс «Юный любитель сельскохозяйственных 
животных» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 306 обучающихся 1-11 классов 
общеобразовательных организаций из 13 районов области, г. Орла, 
г. Мценска и г. Ливны, обучающиеся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Орловская станция юных 
натуралистов». 

Жюри конкурса отметило высокий уровень представленных работ 
и активности обучающихся общеобразовательных организаций 
Глазуновского, Залегощенского, Колпнянского, Краснозоренского, 
Кромского, Орловского, Покровского, Урицкого, Хотынецкого районов, 
г. Мценска и г. Орла, бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов». 

На основании итогового протокола жюри конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного заочного конкурса «Юный любитель 
сельскохозяйственных животных» (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 



Курасбедиани Сергея Бадриевича - учителя технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Карловская основная общеобразовательная школа» Колпнянского района 
за подготовку победителя конкурса в номинации «Ферма будущего». 

Лукьянову Зою Васильевну - учителя биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Фошнянская федняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района за подготовку 
победителя конкурса в номинации «Наши кормильцы». 

Гурову Эллу Николаевну - педагога дополнительного образования 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Орловская станция 
юных натуралистов» за подготовку победителя конкурса в номинации 
«Молочная фантазия». 

Михайлову Викторию Александровну - учителя технологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учрезздения 
Краснозоренской средней общеобразовательной школы Краснозоре некого 
района за подготовку победителя конкурса в номинации «Наша дружбг.». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области ^ Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « Ж » 2015 г. № S o s p 

ИТОГИ 
областного заочного конкурса 

«Юный любитель сельскохозяйственных животных» 

Номинация «Молочная фантазия»: 

1 место - Мысин Максим, обучающийся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии № 16 г. 
обучающийся объединения «Юный орнитолог» бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного образования «Орловская станции юных 
натуралистов»; 

2 место - Анисов Иван, обучающийся 1 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Средней 
общеобразовательной школы № 1 п. Нарышкино Урицкого района, 
обучающийся объединения «Природа и фантазия» бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного образования «Орловская станция! юных 
натуралистов»; 

3 место - Хохлова Снежана, обучающаяся 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Перехоженская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района. 

Орла, 

Номинация «Наша дружба»: 

1 место - Жолудева Полина, обучающаяся 7 класса муниципального 
эеднеи бюджетного общеобразовательного учреждения Краснозоренской с{ 

общеобразовательной школы Краснозоренского района; 
2 место - Фролова Александра, обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская с: эедняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, обучающаяся объединения 
«Экология и человек» бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»; 

3 место - Бекташов Ромазан, обучающийся 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского района. 



Номинация «Наши кормильцы»: 

1 место - Карлов Александр, обучающийся 10 класса муниципального 
эедняя бюджетного общеобразовательного учреждения «Фошнянская с 

общеобразовательная школа» Колпнянского района; 
2 место - Ужаринский Максим, обучающийся 10 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения С 
общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино Урицкого района; 

3 место - Быковская Екатерина, обучающаяся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Верховская 
общеобразовательная школа № 1» Верховского района. 

класса 
эедней 

эедняя 

Номинация «Ферма будущего»: 

1 место - Карлова Анастасия, обучающаяся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Карловская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района; 

2 место - Нехаева Юлия, обучающаяся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - Краснорябинской средней 
общеобразовательной школы Хотынецкого района; 

3 место - Дедкова Екатерина, обучающаяся 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района. 


